

15.11.2023

A9-0319/367

Pakeitimas 367

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento
45 konstatuojamoji dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(45) kad vartotojams būtų lengviau rūšiuoti ir šalinti pakuočių atliekas, turėtų būti įdiegta suderintų simbolių sistema ir turėtų būti reikalaujama tais simboliais ženklinti ir pakuotes, ir atliekų talpyklas, kad vartotojai galėtų rasti atitinkamus simbolius šalindami atliekas. Naudojant tuos simbolius turėtų būti galima tinkamai tvarkyti atliekas, nes vartotojai iš jų turėtų gauti informaciją apie tokių pakuočių kompostavimo savybes, visų pirma siekiant, kad vartotojams nekiltų neaiškumų dėl to, kad kompostuojamosios pakuotės iš esmės nėra tinkamos kompostuoti namų sąlygomis. Toks požiūris turėtų padėti padidinti atskirai surenkamų pakuočių atliekų kiekį ir taip užtikrinti kokybiškesnę pakuočių atliekų perdirbimą, ir jo laikantis turėtų būti nustatytas tam tikras pakuočių atliekų surinkimo sistemų suderinimo vidaus rinkoje lygis. Taip pat būtina suderinti su **privalomomis** užstato sistemomis susietus simbolius. Tų simbolių neturėtų būti privaloma naudoti transportavimo pakuotėms, išskyrus elektroninės prekybos siuntų pakuotes, žymėti, atsižvelgiant į tai, kad transportavimo pakuotės nėra surenkamos komunalinių atliekų surinkimo sistemose;

(45) kad vartotojams būtų lengviau rūšiuoti ir šalinti pakuočių atliekas, turėtų būti įdiegta suderintų simbolių sistema ir turėtų būti reikalaujama tais simboliais ženklinti ir pakuotes, ir atliekų talpyklas, kad vartotojai galėtų rasti atitinkamus simbolius šalindami atliekas. Naudojant tuos simbolius turėtų būti galima tinkamai tvarkyti atliekas, nes vartotojai iš jų turėtų gauti informaciją apie tokių pakuočių kompostavimo savybes, visų pirma siekiant, kad vartotojams nekiltų neaiškumų dėl to, kad kompostuojamosios pakuotės iš esmės nėra tinkamos kompostuoti namų sąlygomis. Toks požiūris turėtų padėti padidinti atskirai surenkamų pakuočių atliekų kiekį ir taip užtikrinti kokybiškesnę pakuočių atliekų perdirbimą, ir jo laikantis turėtų būti nustatytas tam tikras pakuočių atliekų surinkimo sistemų suderinimo vidaus rinkoje lygis. Taip pat būtina suderinti su užstato sistemomis susietus simbolius. Tų simbolių neturėtų būti privaloma naudoti transportavimo pakuotėms, išskyrus elektroninės prekybos siuntų pakuotes, žymėti, atsižvelgiant į tai, kad transportavimo pakuotės nėra surenkamos komunalinių atliekų surinkimo sistemose;

Or. en

Pakeitimas 368**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento**70 konstatuojamoji dalis***Komisijos siūlomas tekstas**Pakeitimas*

(70) smulkesniems ekonominės veiklos vykdytojams gali būti sunku pasiekti pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslus. Taigi, tam tikri ekonominės veiklos vykdytojai turėtų būti atleidžiami nuo pareigos pasiekti pakuočių pakartotinio naudojimo tikslus, jeigu jų pateikiamų rinkai pakuočių kiekis nesiekia tam tikro nustatyto lygio, arba jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendaciją 2003/361/EB⁶⁰, arba jų prekybos plotas, apimantis visas prekių sandėliavimo ir išvežimo zonas, nesiekia tam tikros ribos. Pagal Sutarties 290 straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais būtų **nustatyti kitiems produktams taikomi pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslai**, papildomos kitiems ekonominės veiklos vykdytojams daromos išimtys **arba išimtis konkrečių formų pakuotėms, kurias apima pakartotinio naudojimo ar pakartotinio pripildymo tikslai, tokiu atveju, kai pasiekti tuos tikslus kliudo didelės su higiena, maisto sauga ar aplinkos apsauga susijusios problemos**;

(70) smulkesniems ekonominės veiklos vykdytojams gali būti sunku pasiekti pakartotinio naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslus. Taigi, tam tikri ekonominės veiklos vykdytojai turėtų būti atleidžiami nuo pareigos pasiekti pakuočių pakartotinio naudojimo tikslus, jeigu jų pateikiamų rinkai pakuočių kiekis nesiekia tam tikro nustatyto lygio, arba jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendaciją 2003/361/EB⁶⁰, arba jų prekybos plotas, apimantis visas prekių sandėliavimo ir išvežimo zonas, nesiekia tam tikros ribos. Pagal Sutarties 290 straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais būtų **nustatytos** papildomos kitiems ekonominės veiklos vykdytojams daromos išimtys.

⁶⁰ 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacija dėl labai mažų įmonių, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo (pranešta dokumentu Nr. C(2003) 1422)

⁶⁰ 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacija dėl labai mažų įmonių, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo (pranešta dokumentu Nr. C(2003) 1422)

(OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

(OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

Or. en

15.11.2023

A9-0319/369

Pakeitimas 369

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 9 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Pasibaigus pirmoje pastraipoje nurodytam laikotarpiui, kartu su tokia pakuote pateikiami 8 dalyje nurodyti techniniai dokumentai.

Pasibaigus pirmoje pastraipoje nurodytam laikotarpiui, kartu su tokia pakuote pateikiami 8 dalyje nurodyti techniniai dokumentai.

Valstybės narės nuolat siekia gerinti inovatyvių pakuočių, kurios turėtų būti naudingos aplinkai, surinkimo ir rūšiavimo infrastruktūrą.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/370

Pakeitimas 370

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

11 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir 2 dalyje nurodytas QR kodas ar kitoks skaitmeninis duomenų saitas ant pakuotės pritvirtinami, atspausdinami ar išgraviruojami taip, kad būtų matomi, aiškiai įskaitomi ir **nepanaikinami**. Kai tai neįmanoma arba nepagrįsta dėl pakuotės pobūdžio ir dydžio, jie pritvirtinami prie grupinės pakuotės.

Pakeitimas

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir 2 dalyje nurodytas QR kodas ar kitoks skaitmeninis duomenų saitas ant pakuotės **gerai** pritvirtinami, atspausdinami ar išgraviruojami taip, kad būtų matomi, aiškiai įskaitomi ir **negalėtų būti lengvai ištrinti**. Kai tai neįmanoma arba nepagrįsta dėl pakuotės pobūdžio ir dydžio, jie pritvirtinami prie grupinės pakuotės.

Jei tai neįmanoma arba negalima dėl pakuotės pobūdžio ir dydžio arba kai svarbu užtikrinti nediskriminacinę prieigą prie pažeidžiamoms grupėms, visų pirma regos sutrikimų turintiems asmenims, skirtos informacijos, 1 ir 3 dalyse nurodytos etiketės pateikiamos naudojant vieną elektroniniu būdu nuskaitomą kodą arba kitos rūšies duomenų laikmeną.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/371

Pakeitimas 371

Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 punkte nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Išbraukta.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/372

Pakeitimas 372

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Valstybės narės gali atleisti ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo dieną], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

Išbraukta.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/373

Pakeitimas 373

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4. ***Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais V priedas iš dalies keičiamas siekiant jį suderinti su technikos ir mokslo pažanga, kad būtų pasiektas tikslas mažinti pakuočių atliekų kiekį. Priimdama tuos deleguotuosius aktus Komisija apsvarsto galimybę konkrečių formų pakuočių naudojimo apribojimais mažinti susidarančių pakuočių atliekų kiekį, kartu užtikrinant bendrą teigiamą poveikį aplinkai, ir atsižvelgia į alternatyvių pakavimo sprendimų, atitinkančių liestis su jautriais produktais skirtoms pakuotėms taikomuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus, prieinamumą ir į gebėjimą juos naudojant išvengti supakuoto produkto mikrobiologinio užteršimo.***

4. ***Ne vėliau kaip [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 5 metai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija peržiūri konkrečių formų pakuočių naudojimo apribojimus, kuriais siekiama mažinti susidarančių pakuočių atliekų kiekį, kartu užtikrinant bendrą teigiamą poveikį aplinkai, ir atsižvelgia į alternatyvių pakavimo sprendimų, atitinkančių liestis su jautriais produktais skirtoms pakuotėms taikomuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus, prieinamumą ir į gebėjimą juos naudojant išvengti supakuoto produkto mikrobiologinio užteršimo. Tuo tikslu Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia ataskaitą, prie kurios, jei tikslinga, pridedamas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/374

Pakeitimas 374

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. ekonominės veiklos vykdytojai, valstybės narės teritorijoje pirmą kartą rinkai tiekiantys Direktyvos 2012/19/ES II priedo 2 punkte nurodytus didelius buitinius prietaisus, užtikrina, kad 90 proc. tų gaminių būtų tiekama daugkartinėse transportavimo pakuotėse, įtrauktose į pakartotinio naudojimo sistemą.

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. ekonominės veiklos vykdytojai, valstybės narės teritorijoje pirmą kartą rinkai tiekiantys Direktyvos 2012/19/ES II priedo 2 punkte nurodytus didelius buitinius prietaisus, užtikrina, kad 90 proc. tų gaminių būtų tiekama daugkartinėse transportavimo pakuotėse (***išskyrus kartonines dėžes***), įtrauktose į pakartotinio naudojimo sistemą.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/375

Pakeitimas 375

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų produktų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą arba kurias galima pakartotinai pripildyti.

Išbraukta.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/376

Pakeitimas 376

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 5 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 15 proc. tų produktų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą arba kurias galima pakartotinai pripildyti.

Išbraukta.

Or. en